
PORTARIA Nº 129/2024-GGP/SEJU 
BELÉM (PA), 18 DE MARÇO DE 2024 

DOE Nº 35.753, DE 21/03/2024 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.276 de 02/02/2023 e, 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2024/ , 
RESOLVE: 
 
AFASTAR a servidora pública REGINA FERREIRA VAZ, matrícula nº 42927/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico do Estado, lotada na Secretaria de Estado de Justiça, nos 
termos do artigo 112 § 4º da Lei Estadual nº 5.810/1994, para aguardar a sua 
aposentadoria sem comparecer ao trabalho e sem prejuízo de sua remuneração. 
 
Esta PORTARIA retroagirá seus efeitos a contar de 01/10/2017. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Estado de Justiça 


